2022年12月23日 星期五
时事 0404

责任编辑：刘超 周通 美编：肖虹

本报地址：湘潭市湖湘南路 邮编：411101 电话：58623456（发行部） 58221120（广告中心） 广告经营许可证：湘工商广字00231 邮发代号：41-42 湘潭日报社印刷厂印刷（湘潭市湖湘南路） 湘潭日报社发行中心发行 零售价：1元 投稿电子邮箱：xtrbzbs@163.com

湘江保利时代一期
A4-A11栋交付公告

尊敬的湘江保利时代业主：
湘江保利时代一期A4、A5、A6、A7、A8、A9、A10、A11栋

房屋现已通过竣工验收，符合《商品房买卖合同》约定的交付
条件,为顺利实现房屋交付，特将具体交付事项公告如下：

交付时间：2022年12月27日至30日
交付地点：湘江保利时代交房中心
详细收楼须知已按合同约定，通过邮政特快专递（EMS）

邮寄书面《交房通知书》，请各位业主按通知时间及时办理收
楼手续。

特此公告！
湖南利华置业有限公司

2022年12月23日

“从世界百年未有之大变局看，稳住农业基本盘、守好‘三农
’基础是应变局、开新局的‘压舱石’。对我们这样一个拥有 14
亿人口的大国来说，‘三农’向好，全局主动。”

农为邦本，本固邦宁。
党的十八大以来，以习近平同志为核心的党中央高度重视

“三农”工作，站在统筹中华民族伟大复兴战略全局和世界百年
未有之大变局的高度，引领推进新时代农业农村现代化事业发
展，带领全党全国各族人民为农业强、农村美、农民富不懈奋斗，
打赢脱贫攻坚战，实施乡村振兴战略，推动农业农村取得历史性
成就、发生历史性变革。

新时代新征程，遵循习近平总书记指明的奋进方向，我国从
农业大国向农业强国加
快转变，广袤乡村展现
欣欣向荣新气象，亿万
农民满怀信心耕耘在希
望的田野上。 （新华社
北京12月22日电）

新华社北京 12 月 22 日电 12 月 22
日，国家主席习近平同新西兰总督基罗互
致贺电，庆祝两国建交50周年。

习近平指出，中国和新西兰互为重要
合作伙伴。中新建交 50年来，两国关系
保持健康稳定发展，创造了诸多“第一”。
中新各领域合作给两国人民带来福祉，为

地区和平、稳定与繁荣作出重要贡献。我
高度重视中新关系发展，愿同基罗总督一
道努力，总结历史经验，加强战略沟通，推
动中新全面战略伙伴关系不断向前迈进，
更好惠及两国人民。

基罗表示，新中关系是新西兰最重要
的双边关系之一。新中建交 50年来，两

国关系发展取得巨大成就。新方珍视两
国间悠久的交往历史，期待继续推进两国
合作，造福两国人民和全世界。

同日，国务院总理李克强同新西兰总
理阿德恩互致贺电。李克强表示，中方高
度重视中新关系发展，愿同新方共同努
力，以建交 50周年为新起点，加强沟通，

增进互信，拓展交流，推进合作，推动中新
关系取得新的更大发展。

阿德恩表示，新西兰将中国视为地区
繁荣和稳定的关键部分。值此两国建交
50周年之际，新西兰期待加强同中国的
联系，深化经贸、人文等领域交流，推进双
方在气候变化等全球性挑战上的合作。

连日来，各地群众对感冒、发热、咽
痛、咳嗽类药品的购买需求持续增长。
记者在吉林、山东、河北等多地采访发
现，当地正全力保障医药企业生产，加
大紧缺药品供应。与此同时，多地优化
药品供应方式，通过精准投放、为重点
人群免费发放“健康防疫包”等，保障群
众及时获得相关药品。

记者在吉林省通化市走访看到，多
家医药企业内，人员忙碌、机械不停，感
冒消炎、清咽润肺、退热止疼等药品和
口罩、消杀产品生产线正满负荷运行。
在保证产品质量和安全前提下，企业通
过调配生产人员、启动新生产线等方式
提升产能。

位于吉林省南部的通化市是“中国
医药城”，域内现有 72家规模以上医药
工业企业。连日来，当地密切关注各企
业生产情况，工信、人社、市场监管等部
门主动帮助企业解决原材料供应、交通
运输、用工招聘等问题。

在通化国家级医药高新区，吉林双
正医疗科技有限公司正加紧生产抗原
检测试剂盒。公司副总经理程远新介
绍，随着当地政府帮助协调的新厂房投
入使用，产能可以从目前的每天20万份
提升到每天50万份。

一些企业还加大了新产品的研发
和投放力度。吉林纳图制药有限公司
董事长魏晓明说，目前公司已经研发出
具有增强抵抗力、清热解毒、消炎等功
效的新产品，正在全力生产。

山东省淄博市作为医药大市，各药
企正开足马力生产。“整个生产线产能
提升了 60%以上。”荣昌制药（淄博）有

限公司生产总监李钦刚说，“所有生产
线和员工优先保障新冠病毒感染后治
疗药物的生产。质检人员也轮班倒，确
保24小时有人在岗。”

作为布洛芬原料生产企业，新华制
药调整生产线、员工三班倒、机器 24小
时不停生产布洛芬片、维生素 C片等。
目前，新华制药片剂生产线的产能已提
高3倍。

在瑞阳制药股份有限公司，治疗风寒
感冒的常用药葛根汤颗粒产能已接近上
限。为保障生产和供应，公司将原材料、
人员、设备、包装材料等优先供应给葛根
汤颗粒生产线。目前，每天产能达10万
盒。

河北省药品监督管理局开通审批
绿色通道，加快诊治药械审批，先后帮
扶 14家生产企业扩产增能。其中帮扶
以岭药业新建连花清瘟车间尽早投入
使用，新增日产能 5000万粒；支持石家
庄四药盐酸阿比多尔胶囊日产能由150
万粒提升至 300万粒、阿奇霉素分散片
日产能由 100万片提升至 300万片；对
华北制药委托生产的布洛芬胶囊恢复
生产进行技术指导，新增日产能 30万
粒。

在华北制药集团有限责任公司新
制剂分厂 204车间，国家集采重点品种
布洛芬缓释胶囊正在有序生产。“生产
线严格按照GMP要求组织生产，同时加
强生产过程监督，保障产品符合质量标
准。”据车间主任王竹青介绍。

企业加紧生产保证供应的同时，各
地纷纷采取措施，让药品尽快到达群众
手中。

河北省药品监督管理局协调省内
大型药品批发和连锁企业采取线上完
善手续、线下厂家直供的方式，将治疗
新冠病毒保供用药直接调配到基层药
店，方便群众购药。

河北晨光药业有限公司主要生产
板蓝根颗粒、桑菊感冒颗粒等中成药产
品。“我们现在是24小时满负荷生产，每
天生产板蓝根颗粒 20万小袋和桑菊感
冒颗粒16万小袋。”公司经理程永科说，
这些药品将由市场监管部门根据各连
锁公司零售门店分布及数量，确定药品
每日调配供应量，按需精准投放到各
地，满足群众的用药需求。

湖南省各级药监部门支持疫情防
控类药品医疗器械物资直调。药品批
发企业在保障来源合法、质量合规等情
况下，可采取从上游供货企业直接发货
到医疗机构、零售药店的方式，提高供
货效率。

天津为重点人群发放免费“健康防疫
包”，防疫包中包含解热镇痛、止咳化痰等
药物，以及N95口罩等疫情防控用品。

天津市卫健委相关负责人表示，此
次免费发放人群为天津市民政部门登
记的困难群体、65岁以上老年人中的重
点人群，包括基础疾病不稳定的老年
人、未全程接种疫苗的老年人、透析治
疗患者、肿瘤放化疗患者及失能老人
等。据了解，首批15万份“健康防疫包”
已经相继送达天津各区疫情防控指挥
部，再由街道分发到各社区，安排社区
网格员根据名单将防疫包逐一送到每
一位发放对象家中。

（新华社北京12月22日电）

陶瓷烧结窑、封装炉等高温设备火热
运转，工人正紧张生产、装配陶瓷密封圈、
继电器等产品，热火朝天赶订单。这是记
者近日在安地亚斯电子陶瓷有限公司陶
瓷工厂看到的场景。

眼下，正是工业企业冲刺全年生产目
标任务的繁忙时期。记者走访了解到，疫
情防控措施优化后，湖南许多工业企业在
做好疫情防护的同时，加速推进复工复
产，积极赶订单、抓生产、扩产能，生产活
力持续释放。

安地亚斯是国家级专精特新“小巨
人”企业，专业研发、生产先进电子陶瓷产
品，产品被应用于新能源汽车、电子通信、
智能电器、航天航空等领域。

“前不久，我们签下一笔新能源动力
电池陶瓷密封圈订单，货值2000多万元，
产品将直供一家头部新能源车企。”安地
亚斯负责人康丁华告诉记者，11月份以
来公司增加投资，订单量迎来新增长，月
订单额已突破6000万元。

“疫情防控‘新十条’措施发布后，我们
对市场的信心更足了，接下来我们将加快三
期厂房建设，进一步扩大产能。”康丁华说。

在另一家钢铁新材企业华菱安赛乐
米塔尔汽车板有限公司（简称“VAMA”）
的连续退火作业车间，近 10米高的光整
机设备轰鸣，大型传递带飞速滚动，将钢
材原料加工成一卷卷汽车高强钢。

车间作业长肖兵向记者介绍，连日

来，工厂机器设备满负荷运转，车间工人
24小时“4班 3倒”抓生产，11月份以来 3
次刷新了产量纪录，目前每小时能下线
120 吨钢材，产能比去年同期提高近
10%。公司 45万吨新型镀锌生产线项目
也在加速收尾，年前即将投产。

“我们在紧抓生产的同时，对疫情防
控也不懈怠。”VAMA公司安全环保部部
长贺先贵说，近期公司落实疫情防控优化
举措，每周在厂区安排三次全员核酸检
测，提前备足口罩、酒精、药品等防疫物
资，还为员工发放防疫手册，指导员工规
范个人防护、科学应对疫情。

许多企业此前放缓的扩产项目建设
也按下“加速键”。来到娄底市经开区涟

钢电磁材料一期项目工地，数十台挖掘
机、吊车、装载设备在忙碌作业，占地200
多亩的主体建筑结构基本成型。现场施
工负责人介绍，随着物流运输恢复通畅，
该项目建设节奏加快，预计明年6月可投
产，将扩大硅钢产能近80万吨。

此外，湖南湘江新区安牧泉高端芯片
先进封装测试扩产项目、望城经开区德赛
电池储能电芯项目、韶山高新区新能源新
材料产业园建设项目等一批产业项目正
利用晴好天气，铆足干劲赶进度、抢工期。

湖南省工信厅有关负责人介绍，今年
以来，湖南出台稳工业“26条”，推进产业
发展“万千百”工程，加快重点产业项目投
资进度、建设进度、投产进度。1至10月，
全省规模工业营收和利润总额同比分别
增长11.4%、6.2%。疫情防控“新十条”发
布后，湖南多地加快帮扶措施落地实施，
针对工业企业在物流、供电、招工、用地等
方面的难题打出政策“组合拳”，推进企业
复工复产，创造条件支持企业扩建扩产。

（新华社长沙12月22日电）

就中新建交50周年

习近平同新西兰总督基罗互致贺电 为了农业强农村美农民富

扫二维码
阅读全文

——以习近平同志为核心的党中央引领
推进新时代农业农村现代化事业述评

新华社记者

加紧生产、精准投放、免费发放……

让药品尽快到达群众手中
新华社记者

湖南省长沙
市一家药店张贴
海报提示市民分
级退热、合理用
药（12 月 22 日
摄）。

（新华社记者
余春生 摄）

新华社北京 12 月 22 日电（记者 姜琳）人力资源社会保障
部22日宣布，将会同工业和信息化部、民政部等10部门于2023
年1月至3月开展“2023年春风行动暨就业援助月”专项服务活
动，集中为有就业创业意愿的农村劳动者、符合认定条件的就业
困难人员以及有用工需求的用人单位提供就业帮扶，努力实现
就业有支持、用工有保障、满意有提升。

此次活动以“春风送真情 援助暖民心”为主题。活动期
间，各地将全面组织就业摸排，加强部门间数据比对，掌握农
村劳动者、就业困难人员就业失业情况和服务需求；大力推介
就业创业项目，深入挖掘一批城乡基础设施建设、以工代赈等
项目岗位，推介一批本地劳务品牌项目，精选推送一批创业项
目，设立一批低门槛有保障的爱心岗位，开发一批城乡公益性
岗位。

活动要求各地及时开展劳务协作对接，开展就业困难人员
“一对一”帮扶，组织人社专员入企服务保障重点企业用工；密集
组织招聘活动，开展直播带岗、云招聘等线上服务，结合疫情防
控要求及时启动线下招聘活动，在农民工集中的场所设立招聘
服务站点，对就业困难人员、脱贫人口开展上门、电话、短信、微
信等送岗位活动。

活动期间，各地还将推出系列暖心举措，对受疫情影响人员
开展多种形式的送温暖活动，对有集中出行需求的提供包车、专
列、包机支持，为符合条件的服务对象及时兑现失业保险待遇，
实施临时救助。

新华社北京12月22日电 记者22日从财政部了解到，财政
部、应急管理部近日下达54.76亿元中央自然灾害救灾资金，支
持地方开展受灾群众冬春临时生活困难救助工作，切实解决受
灾群众生活困难，保障受灾群众安全温暖过冬。

两部门要求相关地区财政、应急管理部门积极部署、认真落
实冬春救助工作，按照“分类救助、重点救助、精准救助”要求，科
学合理制定救助方案，做实做细相关工作，抓紧将救助资金按政
策规定发放到需救助群众手中，并加强资金监管和绩效评价，严
禁截留挪用，切实发挥资金效益。

11部门部署开展2023年
春风行动暨就业援助月

两部门下达54.76亿元支持地方开展

受灾群众冬春临时生活困难救助

上接1版 高标准打造的东台中学正式迎来第一批学生，还
新建乡镇标准化寄宿制学校3所，启动了9个乡镇卫生院提质改
造，建成了157个标准化村卫生室。

项目建设稳步推进，离不开资金、土地等要素支持和营
商环境进一步优化。今年，湘乡市组织召开了两场银企签约
对接会，确保各项金融政策精准落地，其中湘乡市“百十亿”
工程绿色金融政银企签约会签约金额达 23.2亿元。土地保
障方面，完成征地 560亩、腾地 552亩、拆迁房屋 142栋。同
时，出台了《营商环境诉求问题“四办”工作法》，坚持一月一
测评，以评促改、以改促优。据介绍，相比去年，湘乡市行政
审批办事流程提速 72%以上，多个项目实现签约即注册，交
地即开工。

时值冬至，我们进入一年最寒冷的时
节。此时，全国多地新冠病毒感染人数持
续增加，有的地方正在经历疫情高峰。

回望三年疫情防控取得的坚实成
果，在以习近平同志为核心的党中央坚
强领导下，全国上下一心，众志成城，更
好统筹疫情防控和经济社会发展，人们
坚信：越过这个寒冬，我们将迎来又一
个春天。

面对世纪疫情，我们用艰苦卓绝的
三年，赢得三个宝贵的“窗口期”：新冠
病毒变异株毒性持续下降的窗口期，药
物研发、医疗救治能力进一步增强的窗
口期，全民广泛接种疫苗的窗口期，有
效保护人民的生命安全和身体健康，新
冠发病、重症和死亡比例均处于全球最
低水平。这为我们战胜疫情提供了信
心和底气。当前，最关键的是坚持人民
生命至上、人民利益至上，实施好“二十
条”和“新十条”，把工作重心从防控感
染转到医疗救治上来，以保健康、防重
症为工作目标，确保防控措施调整转段
平稳有序。

面对今冬疫情，按照党中央部署，
各地区各部门正在积极解决群众就医
用药问题。在福建福州，首批 1 万个装
有退热药、抗原检测试剂等物资的“健
康包”，免费发放给居家治疗的市民；在
江苏，南京一些公交车被改装成发热流
动诊疗车到社区问诊，苏州一些核酸采
样亭改为“发热诊疗站”，从诊疗、开具
处方到完成配药，全程约10分钟。

面对今冬疫情，互帮互助的微光凝
聚起温暖的火焰。送一支体温计、送几
粒退烧药、送几个抗原检测试剂⋯⋯当
空巢老人患病卧床，当牙牙稚童高烧不
退，当物流不畅、药品紧张，不仅有亲友
邻里的帮助，还有陌生人伸出的援手。
大家守望相助，传递关爱与温暖，让浓
情暖意充盈这个冬天。

面对今冬疫情，我们的认知更加科
学深入。三年来，从新冠原始毒株到阿
尔法、德尔塔、奥密克戎等变异株，我们
对病毒有了更多了解，掌握了更多防护
知识，应对更加沉着从容。每个人继续
当好自己健康的第一责任人，把健康知
识传递给更多人，也就把抗击疫情的信
心和能力传递给更多人，最终把健康掌
握在自己手中。

随着疫情防控措施调整优化，近日
全国多地陆续恢复餐饮堂食，马路上车
辆穿梭，商场里人头攒动，熟悉的“烟火
气”正在回归；从南到北的工地上、车间
里，机器轰鸣、工人忙碌，复工复产的节
奏持续加快。

越过这个寒冬，前方就是春暖花开！
（新华社北京12月22日电）

新华时评

没有一个春天
不会到来
新华社记者 熊争艳

赶订单、抓生产、扩产能——

湖南工业生产一线按下“加速键”见闻
新华社记者 谢奔 白田田